
Pastorační rada 8.11.2023 (dále jen PR)

Přítomni: Peter Body, Lucie Hadáčková, P. Zdeněk Skalický ,Pavla Košťálová, Miloslav Karabec, Olda

Večerek, Renata Moravcová a Lucka Machová

Omluveni: Matěj Pešta

Mandát zvolených členů končí 2027

PR se pravidelně bude setkávat v 1. středu v měsíci a to na mši sv. a poté následně na schůzi po ní.

Jediná výjimka jsou letní prázdniny. Daná témata se vždy domluví na schůzi, která se budou řešit na

následující schůzi, nebo v akutním případě 14 dní předem formou emailu ( dle platných stanov).

Předsevzetí je časová náročnost 60-90 minut

- Nově jmenován byl Petr Body, který je zástupce za farnost Kladruby nad Labem, následně mu

by předán dekret. 

- Nově  zvolena  místopředsedkyní  PR  je  Lucie   Hadáčková,  jelikož  ze  své  pracovní  pozice

pastorační asistentky má největší informovanost z dění farnosti.

- Zapisovatelkou- sekretářkou byla zvolena Lucka Machová

Oblasti v čem bychom jako členové měli být prospěšní

ADMINISTRATIVA – P.Zdeněk

PASTORACE- 

evangelizace, neboli hlásání Božího slova pokřtěným i nepokřtěným.

- Osvědčila  se  evangelizace  –  příměstský  tábor,  víkendovka,  moštobraní(poděkování  patří

Lucce Hadáčkové za organizaci a přípravu)….Cíl je, aby se kdokoli příchozí cítil jako doma tzv.

měkká  evangelizace.  V adventu  se  chystá  adventní  dílnička  pro  širokou  veřejnost  (viz

později). Míla Karabec , Lucka Machová se nabízejí na pomoc s čímkoli

LITURGIE- 

organizace, plánování, výzdoba , stavění betlémů,Boží hrob apod. – zodpovědná Renátka Moravcová,

jako ministrant nabízí pomoc Míla Karabec

Vánoční stromečky  z diecézních lesů zajistí Tomáš Mach



Potřeba zveřejnit pozvánku na farní brigádu- zdobení vánočních stromů, betlém  

Hudba- na celý rok plán- kdy koncerty, kdo bude zpívat na slavnostech…Lucka Hadáčková

29.11. Červená středa- nasvícení kostel, křížů… na starosti tuto akci má Míla Karabec

Plakát a web Lucka Hadáčková

Zodpovědnost  za  kúr  navrhnut  Martin  Hadáček,  který  by  zodpovídal  za  hudební  chod  farnosti

s možností finanční odměny, musí souhlasit. 

Akolytou je Peter Body, který bude více zapojen do činnosti. P.Zdeněk zjistí termín konání kurzu pro

akolyty a cenu, zájem o kurz by měl Míla Karabec.

PAMÁTKY +ZVONY+VARHANY

Zodpovědná osoba Matej Pešta

Začít větší propagaci, tak vzácných varhan

Je potřeba dodržet kontrolu, bezpečnost a funkčnost varhan, zvonů každý rok. Je možno požádat o

kontrolu diecézního kampanologa i organologa.

EKONOMIE

Nově zvolení  členové jsou Pavla Košťálová,  Lucka Hadáčková,  Peter  Body a Olda Večerek.  Nutno

nahlásit členy na biskupství

Zástupce na setkání diecézních členů jednotlivých ekon.rad je Petr Body, který 16.11. 2023 zúčastní.

P-Zděněk přihlásí

KRONIKA

Nově zvolen Matěj Pešta

DOTACE

Nově zvolen Peter Body a Lucka Hadáčková. Do 24.11. je nutno podat žádost na Kiekert 10.000 Kč, na

pastorační akce. 



Bez dotací se bohužel neobejdeme. Všechny finance se sbírek jsou vynaloženy na energie cca 15.tis a

zálohy jsou 20.tis, tak díky darům jsme schopni pokrýt zálohy, ale je to na hraně.

 

ADVENT

2.12. adventní dílničky- tvoření, zdobení věnců

9.12. a 16.12.  Roráty zpívané v 6:30 a následně snídaně na faře

23.12. –mše sv v 18.hodin s nedělní platností ( 4. neděle adventní )

Zpovídání v běžném režimu

VÁNOČNÍ DOBA

24.12. Zdechovice – 21.h 

             Přelouč – 24.h

25.12. Lipoltice  - 8.h

             Přelouč- 10.h

26.12. zatím se čeká, zda se nedomluví (Hošťálovice, Turkovice)

             jinak Přelouč- 10.h

             Koncert v 15. h Přelouč

28.12. koncert v 17. h Hošťálovice

31.12. žehnání rodinám při sv. + poděkování za uplynulý rok

Další termín PR je 6.12. 2023

Téma: příprava na Jubilejní rok 2025

zapsala Lucie Machová


